
Kdo získal medaili ministra školství

Compiled 29.6.2014 5:27:08 by Document Globe ®   1

Kdo získal medaili ministra školství

10.4.2012    Lidové noviny    Strana 18    Akademie

Těsně před svým odchodem z funkce ještě stihl ministr školství Josef Dobeš ocenit pedagogy i další osobnosti.
Přinášíme jejich seznam.

Medaile 2. stupně – za vynikající pedagogickou činnost Věra Čejková ZUŠ J. B. Foerstera, Jičín, za inovativní přístup
k výuce uměleckých předmětů, a to i při výuce dětí se speciálními potřebami Miroslav Dočkal SŠ technická a dopravní,
Ostrava Vítkovice, za zvýšení kvality vzdělávání v technických oborech Alena Dvořáková SŠ hospodářská a lesnická,
Frýdlant, za zvýšení kvality odborného vzdělávání ve Frýdlantském výběžku Helena Gajdušková Masarykova veřejná
knihovna, Vsetín, za přínos k rozvoji čtenářské gramotnosti Petr Hájek Hotelová škola Hradec Králové, za zlepšování
podmínek odborného vzdělávání Kateřina Havlíčková zakladatelka a manažerka Gymnázia Mensa a Dětské mensy, za
péči o nadané děti Petr Koštíř Ministerstvo vnitra, za budování moderního policejního školství Vlasta Křišťanová Střední
průmyslová škola, Praha 9, za činnost v oblasti volnočasových aktivit Zdeňka Kutínová Gymnázium a Střední odborná
škola pedagogická, Liberec, za zapojení do mezinárodních aktivit Zuzana Malá ZŠ Moskevská, Kladno, za vybudování
prestižní školy Vladimír Němec Diagnostický ústav, Praha 2, za terapeutické programy pro děti Marie Salajková Střední
prům. škola dopravní, Praha, za mezinárodní projekty Jan Staněk Střední odborná škola elektrotechnická, Centrum
odborné přípravy, Hluboká nad Vltavou, za mezinárodní projekty Jan Šindelář SPŠ automobilní a technická, České
Budějovice, za vizi vybudování regionálního centra v oborech autoopravárenství Václav Šrámek Školní rybářství,
Protivín, za spolupráci na regionálních a mezinárodních projektech Kateřina Šteklová Pedagogická fakulta Univerzity J.
E. Purkyně v Ústí nad Labem, za přípravu učitelů Miloš Vršecký ZŠ Martina Luthera, Plzeň, za práci s handicapovanými i
nadanými Jan Vymětal Střední zdravotnická škola a VOŠ zdravotnická, Vsetín, za koordinaci projektu Comenius Norbert
Weitz Biskupské gymnázium, Cáchy, Německo, za rozvoj česko-německých vztahů Medaile 1. stupně – za dlouhodobou
vynikající pedagogickou činnost Pavel Böhm Gymnázium Havířov-Město, podílel se na vytváření školních vzdělávacích
programů Jiří Dostál Střední uměleckoprůmyslová škola a VOŠ, Jablonec nad Nisou, inicioval vznik nových studijních
oborů Zdeněk Gajdušek oceněn in memoriam, celoživotní vynikající pedagog. činnost v oblasti speciálního školství,
zkvalitňování podmínek výchovy a vzdělávání handicapovaných dětí a mládeže Jaromír Hladký Základní škola J. K.
Tyla aMŠ, Písek, řídil několik vesnických škol, podílel se na vzdělávání učitelů Věra Kosinová MŠ, ZŠ a praktická
škola Daneta, Hradec Králové, podílí se na vzdělávání a péči o těžce postižené děti, nezištně pomáhá jejich rodinám
Hana Králová v důchodu, poslední působiště:Masarykova základní škola, Zruč-Senec, je jednou ze zakladatelek Centra
školského managementu Pedagog. fakulty UK Vratislav Kšica Integrovaná střední škola automobilní, Brno, autor
a spoluautor RVP a ŠVP a učebnic, inovativní přístup k výuce Alena Kutinová ZŠaMŠ Petrovice, vychovatelka v
družině, organizátorka volnočasových aktivit Jana Nechutová Ústav klasických studií Filozofické fakulty Masarykovy
univerzity, Brno, tvůrkyně studijního oboru na MU Fritz Ohler Technopolis Forschungs-und Beratungsgesellschaft, Vídeň,
Rakousko, za zlepšování podmínek pro výzkum, výchovu a vzdělávání v Česku Hana Paterková MŠ Eliška, Opava,
zásluhy na integraci těžce postižených dětí Libuše Plášková SŠ gastronomie, oděvnictví a služeb, Frýdek-Místek, škola
se pod jejím vedením stala významným vzdělávacím centrem Růžena Preissová Gymnázium Jižní Město, Praha 4,



Compiled 29.6.2014 5:27:08 by Document Globe ®   2

autorka dodnes moderních učebních plánů Jarmila Rojková ZŠ Ostrava-Radvanice, autorka koncepce vzdělávání dětí
ohrožených sociálním i jiným vyloučením Dagmar Ryčlová ZŠ, MŠ a ZUŠ Jesenice, aktivně se podílela na zlepšování
podmínek ve školství Vladimír Šimíček SŠ informatiky a spojů, Brno, za zásluhy o rozvoj odborného vzdělávání Miroslav
Školoudík Střední škola – Centrum odborné přípravy technické, Kroměříž, zásluhy o rozvoj školství ve městě i v kraji Eva
Šotolová Katedra speciální pedagogiky Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy, Praha, integrace Romů Marcela Uhrová
ZUŠ Otakara Ševčíka, Písek, vynikající pedagožka výtvarné výchovy, intenzivně se věnuje také postiženým dětem
Helena Voldanová Katedra českého jazyka Universidad Argentina J. F. Kennedy, Buenos Aires, Argentina, propagátorka
české kultury v zahraničí Zdeněk Vostracký Západočeská univerzita, Plzeň, oblíbený pedagog, uznávaný doma i v
zahraničí, autor koncepčních dokumentů Petr Zbořil Ústav biochemie Přírodověd. fakulty Masarykovy univerzity, Brno,
podílí se na tvorbě a inovaci studijních programů biochemie


